[bookmark: _Hlk185460733][image: ][image: ]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N.º ____________/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores
Este Vereador solicita que seja enviado o pedido de providência ao Exmo. Sr. Prefeito Jeferson Douglas Soares Estanislau – Douglas Melo, a Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e/ou órgão competente para que seja instalada uma parada de ônibus em frente ao SEST SENAT, localizado às margens da BR-040, bem como que seja articulado junto as concessionárias e permissionários de transporte coletivo, para que aumente a quantidade de horários no referido ponto.

JUSTIFICATIVA: A solicitação para instalação de um ponto de ônibus em frente ao SEST SENAT, justifica-se pela necessidade de oferecer maior segurança, conforto e acessibilidade aos trabalhadores, estudantes e usuários em geral que frequentam a referida instituição. Além disso, a inclusão deste ponto nas rotas do transporte público municipal facilitará o acesso de um número significativo de cidadãos aos serviços de qualificação profissional e assistência social oferecidos pelo SEST SENAT, promovendo a mobilidade urbana e a inclusão social.

           Sete Lagoas, 30 de abril de 2025.
[image: ]

[image: ]
image1.jpeg
CAPUCHINHO

image2.jpeg
Camara
Municipal de
SETE LAGOAS

image3.jpeg
Dc'v,tA\er'(iJc!-!wl(-qg

o ——
\/EREADOR

image4.jpeg
(31 99948-2130

@ (31) 3779-6331/ 3779-6339

www.camarasete.mg.gov.br

© vereadordivaldocapuchinho@camarasete.mg.gov.br

0 Rua Domingos Louverturi 335, sala 203 - Sdo Geraldo
Sete Lagoas - MG / CEP: 35700-177